投资中心
（有限合

伙

深圳市
达晨创
坤股权
投资企
业（有
限合

伙）

重庆德
同领航
创业投
资中心
（有限

合伙）

上海德
同诚鼎
股权投
资基金
中心
（有限

合伙）

浙江万
利金刚
石工具
有限公

司

富宇投
资（北
京）有

限公司

5.7191%8.0266% 4.0133% 11.4809%1.3846%31.522% 12% 3.6923%5.2308% 4.9231% 1.8462% 0.6154%

珠海泰禾
创富三号
股权投资
合伙企业
（有限合

伙）

2.396%

佛山市凯
鼎聚富创
业投资企

业(有限合

伙）

广州市
旺禹企
业管理
咨询有

限公司

广州市
贵禹企
业管理
咨询有

限公司

公

司

董

监

高

1.8462% 1.8301%1.8301% 1.6433%

其他
自然
人股

东

公司的控股股东、实际控制人为麦建波，其直接持有公司31.522%股权，并通过其控制的广州市贵禹企业管理咨询有限

公司、广州市旺禹企业管理咨询有限公司间接控制公司3.6602%的股权。

二. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

广东新大禹环境科技股份有限公司 2018 年年度报告摘要   公告编号：2019-011

1、重要会计政策变更

2018 年 6 月财政部发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15

号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据”及“应收账款”行项目归并至“应收票据

及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”行项目归并至“其他应收款”；将原

“固定资产”及“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”行项

目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应付票据及应付账款”；将原

“应付利息”、“应付股利”及“其他应付款”行项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专

项应付款”行项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”

明细项目列报；利润表中“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者

权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。公司对该项会计政策变更采用追溯调整

法，对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 181,432,409.22 181,432,409.22

应收票据 9,727,076.90 - -9,727,076.90

应收账款 171,705,332.32 - -171,705,332.32

应付票据及应付账款 - 134,746,570.04 134,746,570.04

应付票据 645,925.00 - -645,925.00

应付账款 134,100,645.04 - -134,100,645.04

其他应付款 8,934,470.95 9,011,658.87 77,187.92

应付利息 77,187.92 - -77,187.92

管理费用 52,310,544.92 42,941,721.57 -9,368,823.35

研发费用 - 9,368,823.35 9,368,823.35

除上述事项外，公司报告期内无其他会计政策的变更。

2、重要会计估计变更

报告期内，公司未发生会计估计变更事项。

3、重大会计差错更正

报告期内，公司未发生会计估计变更事项。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 9,727,076.90 - 4,541,882.77 -

应收账款 171,705,332.32 - 150,734,714.88 -

应收票据及应收账款 - 181,432,409.22 - 155,276,597.65

应付账款 134,100,645.04 - 103,182,212.43 -

广东新大禹环境科技股份有限公司 2018 年年度报告摘要   公告编号：2019-011

应付票据 645,925.00 - 3,676,101.12 -

应付票据及应付账款 - 134,746,570.04 - 106,858,313.55

应付利息 77,187.92 - 136,075.14 -